
KAMPANIA SPOŁECZNA „Więcej MOCY – STOP przemocy” W RAMACH 
PROJEKTU „SIŁA JEST W NAS”

W dniu 20 czerwca 2023 r. na Marinie Puławy odbył się festyn integracyjny rozpoczynający
kampanię  społeczną  "Więcej  MOCY-STOP  przemocy",  realizowaną  przez  MOPS  w
Puławach we współpracy z Urzędem Miasta i Zespołem Interdyscyplinarnym.  Wydarzenie
zostało objęte honorowym patronatem przez Prezydenta Miasta Puławy.

Wypowiedź: Paweł Maj – Prezydent Puław

W Festynie wzięły udział osoby starsze, niepełnosprawne, dzieci i młodzież,  jak również
przedstawiciele  instytucji,  organizacji  pozarządowych,  fundacji,  stowarzyszeń,
przedsiębiorców oraz mieszkańcy Puław.
Uczestników połączył wspólny cel – szerzenie idei przeciwdziałania przemocy wobec osób
starszych   i  osób  z  niepełnosprawnościami.  Festyn  był  okazją  do  promowania  życia  bez
przemocy,  gdzie  szacunek  do  drugiego  człowieka  oraz  jego  prawo  do  samostanowienia
i  godnego  uczestnictwa  w  życiu  rodzinnym  i  społecznym  jest  najważniejszą  wartością.
Bardzo wymowne było symboliczne dodawanie mocy osobom, które doświadczają przemocy
w swoich rodzinach. Na specjalnie przygotowanym transparencie powstał kolorowy obraz z
odcisków  dłoni  uczestników  festynu,  będący  wyrazem  solidarności  i  sprzeciwu  wobec
przemocy. 

Anna Górzyńska – MOPS Puławy

Katarzyna Koter – Zespół Interdyscyplinarny

Renata Stefaniak – Kierownik DDA w Puławach

Elżbieta Szczygieł – Dyrektor SOSW w Puławach

Wydarzenie było doskonałą okazją do integracji społeczności lokalnej. Bogaty program 
przygotowany przez organizatorów dostarczył wielu wrażeń. Można było posłuchać 
uzdolnionych, młodych wokalistów, jak również zespoły wokalne starszego pokolenia. Swoje 
umiejętności taneczne prezentowała młodzież z różnymi niepełnosprawnościami. Ćwiczenia 
ruchowe prowadzili profesjonalni trenerzy, na stoiskach informacyjno-edukacyjnych można 
było uzyskać m.in. informacje i materiały edukacyjne na temat przemocy w rodzinie oraz 
możliwościach uzyskania pomocy i wsparcia. Placówki działające w obszarze pomocy 
społecznej przygotowały stoiska z pracami ich podopiecznych.. Lokalni przedsiębiorcy 
zadbali o szeroki zakres dodatkowych atrakcji w formie animacji, drobnych upominków, i 
poczęstunku. 

Beata Wagner – Dyrektor MOPS w Puławach

O Kampanii
W ramach  Kampanii  zostanie  zrealizowany  szereg  działań  z  udziałem  osób  starszych  i
niepełnosprawnych, m.in. spotkania edukacyjne skierowane do seniorów i młodzieży, debata
społeczna, .Będą również rozpowszechniane informacje i materiały edukacyjne, dostarczające
wiedzy na temat zjawiska przemocy i możliwości przeciwdziałania mu. 
Na  zakończenie  Kampanii  zaplanowano  konferencję  z  udziałem beneficjentów projektu  i
służb działających na rzecz osób starszych i niepełnosprawnych. 



Całej  Kampanii  będzie  przyświecała  idea  ograniczenia  zjawiska  przemocy  wśród
społeczności lokalnej Puław.

Fundusze Norweskie
Fundusze  norweskie  i  fundusze  EOG reprezentują  wkład  Norwegii  w  tworzenie  Europy  zielonej,
konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej. W ramach funduszy norweskich i funduszy EOG
Norwegia  przyczynia  się  do  ograniczenia  nierówności  społecznych  i  ekonomicznych  oraz
wzmocnienia relacji dwustronnych z państwami beneficjentami z Europy Środkowej i Południowej i
obszaru  Morza  Bałtyckiego.  Norwegia  ściśle  współpracuje  z  UE  w  ramach  Porozumienia  o
Europejskim Obszarze Gospodarczym (EOG). Wraz z pozostałymi darczyńcami Norwegia przekazała
3,3 miliarda euro w ramach kolejnych programów funduszy w latach 1994–2014. Fundusze norweskie
są finansowane wyłącznie przez Norwegię i dostępne w państwach, które przystąpiły do UE po 2003 r.
Fundusze norweskie na lata 2014-2021 wynoszą 1,25 miliarda euro. 

„Wspólnie działamy na rzeczy Europy zielonej,
konkurencyjnej i sprzyjającej integracji społecznej”


